
 

REGIONE PIEMONTE BU27 07/07/2022 
 

Codice A1503B 
D.D. 19 giugno 2022, n. 327 
Servizio di "Azione di sistema e di accompagnamento collegata all'attività formativa in 
apprendistato" (contratto Rep. n. 324 del 05.09.2019). Sostituzione del Direttore 
dell'esecuzione del contratto (D.E.C.). 
 

 

ATTO DD 327/A1503B/2022 DEL 19/06/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1503B - Formazione professionale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Servizio di "Azione di sistema e di accompagnamento collegata all’attività formativa 
in apprendistato" (contratto Rep. n. 324 del 05.09.2019). Sostituzione del Direttore 
dell’esecuzione del contratto (D.E.C.). 
 

 
Premesso che: 
- con determinazione del Dirigente del Settore Contratti, Persone Giuridiche, Espropri ed Usi Civici 
(oggi denominato Contratti, polizia locale e sicurezza integrata) n. 61 dell’11.03.2019 il dott. Pietro 
Viotti è stato nominato “Direttore dell’esecuzione del contratto” (D.E.C.) del servizio di "Azione di 
sistema e di accompagnamento collegata all'attività formativa in apprendistato” (CIG n. 
765673164D), successivamente aggiudicato in via definitiva con determinazione n. 300 del 
18.07.2019 all’RTI composto dalle società IS-LM S.r.l. (mandataria) e PTSClas S.p.A. (contratto 
Rep. n. 324 del 05.09.2019); 
- dal giorno 01.06.2022 il dott. Pietro Viotti è stato collocato in aspettativa dalla Regione Piemonte, 
rendendo pertanto necessaria la nomina di un nuovo Direttore dell’esecuzione del contratto 
(D.E.C.). 
 
Ritenuto, per i motivi sopra esposti, di procedere alla nomina, a decorrere dal 01.06.2022, del nuovo 
“Direttore dell’esecuzione del contratto” (D.E.C.), ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 
s.m.i., nella persona del dott. Massimiliano Vaschetti, funzionario della Direzione Istruzione, 
Formazione e Lavoro. 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per il bilancio regionale. 
 
Viste le Linee guida in materia di appalti pubblici e concessioni di lavori, forniture e servizi, 
approvate con D.G.R. n. 13-3370 del 30.05.2016. 
 
Vista, inoltre, la D.G.R. n. 1-4936 del 29.04.2022 "Approvazione del Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) 2022-2024. 
 



 

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento in conformità a quanto disposto 
dalla D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14.06.2021. 
 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i.; 

• gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23/2008; 

• il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013; 

• il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

• la L. n. 190/2012; 
 

DETERMINA  
 
in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti nella materia del presente provvedimento dalla 
determinazione n. 300 del 18.07.2019 
 
1) di procedere alla nomina, a decorrere dal 01.06.2022, del “Direttore dell’esecuzione del 
contratto” (D.E.C.) relativamente al servizio di "Azione di sistema e di accompagnamento collegata 
all'attività formativa in apprendistato” (contratto Rep. n. 324 del 05.09.2019) nella persona del dott. 
Massimiliano Vaschetti, funzionario della Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro, in 
sostituzione del dott. Pietro Viotti; 
 
2) di trasmettere mediane Posta Elettronica Certificata (PEC) la presente determinazione all’RTI 
composto dalle società IS-LM S.r.l. (mandataria) e PTSClas S.p.A., al quale è stato affidato il 
servizio in oggetto; 
 
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per il bilancio 
regionale. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 

LA DIRIGENTE (A1503B - Formazione professionale) 
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo 

 


